

# 事業活動計算書

(自)令和 4年 4月 1日 (至)令和 5年 3月31日

法人名：社会福祉法人松中希望会

区分名：西武立川きらり保育園 拠点区分

(単位： 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サ 益	保育事業収益	88,525,879	87,711,459	814,420
	委託費収益	56,775,480	55,850,760	924,720
	委託費収益	56,775,480	55,850,760	924,720
	その他の事業収益	31,563,639	31,665,699	△ 102,060
	補助金事業収益	31,563,639	31,665,699	△ 102,060
	その他の収益	186,760	195,000	△ 8,240
	利用者等利用料収益(一般)	186,760	195,000	△ 8,240
	サービス活動収益計	88,525,879	87,711,459	814,420
ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	67,483,046	65,500,686	1,982,360
	職員給料	34,800,855	33,407,668	1,393,187
	職員賞与	6,848,028	7,311,580	△ 463,552
	賞与引当金繰入	1,800,000	1,800,000	0
	非常勤職員給与	7,694,107	6,240,507	1,453,600
	派遣職員費	9,306,000	9,581,000	△ 275,000
	退職給付費用	311,500	356,000	△ 44,500
	法定福利費	6,722,556	6,803,931	△ 81,375
	事業費	5,607,627	5,357,568	250,059
	給食費	2,599,831	2,698,309	△ 98,478
	保健衛生費	234,364	222,585	11,779
	保育材料費	623,522	840,821	△ 217,299
	水道光熱費	1,334,142	1,045,244	288,898
	消耗器具備品費	560,606	222,275	338,331
	保険料	71,090	68,835	2,255
	雑費	184,072	259,499	△ 75,427
	事務費	4,540,743	3,194,487	1,346,256
	福利厚生費	192,609	162,889	29,720
	旅費交通費	66,233	33,775	32,458
	研修研究費	61,808	15,142	46,666
	事務消耗品費	579,918	793,612	△ 213,694
	印刷製本費	41,536	57,229	△ 15,693
	水道光熱費	130,003	100,731	29,272
	修繕費	1,445,947	367,075	1,078,872
	通信運搬費	214,412	280,699	△ 66,287
	業務委託費	743,656	396,000	347,656
	手数料	91,821	80,300	11,521
	賃借料	116,820	114,048	2,772
	土地・建物賃借料	85,800	85,800	0
	租税公課	15,400	10,000	5,400
	保守料	526,064	465,960	60,104
	渉外費	3,024	16,580	△ 13,556
諸会費	113,825	114,832	△ 1,007	
雑費	111,867	99,815	12,052	
減価償却費	4,191,377	4,213,315	△ 21,938	
減価償却費	4,191,377	4,213,315	△ 21,938	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 2,761,428	△ 2,761,428	0	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 2,761,428	△ 2,761,428	0	
	サービス活動費用計	79,061,365	75,504,628	3,556,737
	サービス活動増減差額	9,464,514	12,206,831	△ 2,742,317
サ ビ ス 活 益	受取利息配当金収益	2,175	2,066	109
	受取利息配当金収益	2,175	2,066	109
	その他のサービス活動外収益	684,960	668,700	16,260
	受入研修費収益	36,500	10,000	26,500
	利用者等外給食収益	613,460	592,700	20,760

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
動 外 増 減 の 部	雑収益	35,000	66,000	△ 31,000
	サービス活動外収益計	687,135	670,766	16,369
	費用	613,460	592,700	20,760
	利用者等外給食費	613,460	592,700	20,760
	サービス活動外費用計	613,460	592,700	20,760
	サービス活動外増減差額	73,675	78,066	△ 4,391
	経常増減差額	9,538,189	12,284,897	△ 2,746,708
特 別 増 減 の 部	収益			
	特別収益計	0	0	0
	費用			
	特別費用計	0	0	0
	特別増減差額	0	0	0
	当期活動増減差額	9,538,189	12,284,897	△ 2,746,708
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額	129,084,807	116,799,910	12,284,897
	当期末繰越活動増減差額	138,622,996	129,084,807	9,538,189
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額	0	0	0
	次期繰越活動増減差額	138,622,996	129,084,807	9,538,189